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1 JOHDANTO 

Tämä luontoselvityksen päivitys liittyy Eurajoen Köyryn-Ketunpesän asemakaavaan. 

Eurajoen Köyryn-Ketunpesän asemakaavan suunnittelualue sijaitsee Eurajoen keskustan 

eteläpuolella. Asemakaavan laatimiseen liittyen on tehty vuonna 2013 luontoselvitys 

(Sweco Ympäristö Oy, 2013). Vuoden 2013 luontoselvityksessä on rajattu 12 huomionar-

voista luontotyyppikohdetta. Kaavan suunnittelualueen (myöhemmin selvitysalue) sijainti ja 

vuoden 2013 luontoselvityksessä rajatut luontotyyppikohteet on esitetty seuraavassa ku-

vassa sekä liitteessä 1. Tämän vuoden 2020 päivityksen perusteella tehdyt muutokset vuo-

den 2013 kohderajauksiin on esitetty luvun 3.2.1 kuvissa ja kohteiden huomiointiohjeiden 

päivitys on esitetty luvussa 3.2.2. 

Kuva 1. Selvitysalueen sijainti ja vuoden 2013 luontoselvityksessä rajatut luontotyyppikoh-

teet. Kartta isompana liitteenä 1. (Sweco Ympäristö Oy, 2013). 

 

Tässä vuoden 2020 luontoselvityksen päivityksessä tarkistettiin vuoden 2013 elo- ja loka-

kuussa tehdyssä luontoselvityksessä (Sweco Ympäristö Oy, 2013) havaitut metsä- ja ve-

silakikohteet ja muut arvokohteet. Lähtötiedoiksi tilattiin uusimmat saatavilla olevat Eliölajit-

tietokannan tiedot uhanalaisten ja direktiivilajien tunnetuista esiintymispaikoista Suomen 

ympäristökeskukselta. Eliölajit-tietokannassa mainitut mahdolliset uhanalaisten ja / tai 

Luontodirektiivin liitteissä II ja IVb mainittujen kasvilajien esiintymispaikat pyrittiin rajaa-

maan maastossa. Raportissa esitetään vuoden 2013 luontoselvitykseen viitaten, vastaako 

kohteiden tila vuoden 2013 raportissa esitettyä sekä raportoidaan mahdolliset kaavoituk-

sen kannalta oleelliset muutokset näiden kohteiden tilassa tai laajuudessa. Lisäksi rapor-

tissa esitetään päivitetyistä Eliölajit-tietokannan tiedoista mahdollisesti seuraavat keskeiset 

uhanalaisten eliöiden esiintymispaikkojen huomioimistarpeet kaavassa. Lisäksi 
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tarkastettiin keskeisten luonnon arvoalueiden, kuten Natura-, luonnonsuojelu-, luonnon-

suojeluohjelma- yms. alueiden paikkatietorajaukset osayleiskaava-alueelta ja sen välittö-

mästä läheisyydestä. 

Luontoselvityksen tarkastuksen maastotyöt tehtiin maastokäynnillä 10.7.2020. Luontosel-

vityksen tekijänä oli biologi (FM) Pinja Mäkinen Sweco Ympäristö Oy:stä. 

2 LÄHTÖTIEDOT JA MENETELMÄT 

Selvityksen lähtötietona käytettiin vuonna 2013 laadittua luontoselvitystä (Sweco Ympä-

ristö Oy, 2013). Lähtötietoina käytettiin myös Suomen ympäristökeskukselta 18.6.2020 

saatuja uhanalaisten ja direktiivilajien tunnettujen esiintymispaikkojen tietoja (Eliölajit-tieto-

kanta). Uhanalaistiedot pyydettiin asemakaavan suunnittelualueelta ja sen lähiympäris-

töstä noin 1 kilometrin säteeltä selvitysalueen rajasta. Selvityksen lähtötietoina käytettiin 

lisäksi peruskarttoja, ilmakuvia Metsäkeskuksen avointa paikkatietoaineistoa metsälaki-

kohteista (Metsäkeskus, 2020). 

Maastotyöt tehtiin 10.7.2020. Luontoselvityksen päivityksessä tarkistettiin vuoden 2013 

elo- ja lokakuussa tehdyssä luontoselvityksessä (Sweco Ympäristö Oy, 2003) havaitut 

metsä- ja vesilakikohteet ja muut arvokohteet. Kohteilla ei vuonna 2020 tehty tarkkoja kas-

villisuuskartoituksia vaan havainnoitiin, vastaako kohteiden tila ja rajaus vuoden 2013 ra-

portissa esitettyä. Tarkasteltavia asioita olivat etenkin kohteen luonnontilaisuus, luonto-

tyyppi ja sisältyminen lakisääteisesti suojeltuihin luontotyyppeihin (luonnonsuojelulaki 29 §, 

metsälaki 10 § ja vesilaki 2. luvun 11 §). Selvityksessä raportoidaan mahdolliset kaavoituk-

sen kannalta oleelliset muutokset näiden kohteiden tilassa tai laajuudessa. Putkilokasvien 

osalta kiinnitettiin erityistä huomioita luontodirektiivin liitteiden IV(b) ja II lajien, uhanalaisten 

ja rauhoitettujen lajien sekä Suomen kansainvälisten vastuulajien (myöhemmin huomion-

arvoiset kasvilajit) esiintymiseen. 

Natura- ja luonnonsuojelualueiden, luonnonsuojeluohjelma-alueiden, toteutettujen soiden-

suojelun täydennysohjelma-alueiden, sekä valtakunnallisesti arvokkaiden geologisten 

muodostumien sijainti tarkastettiin Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämästä Ympäristö-

karttapalvelu Karpalosta (SYKE, 2020). Tärkeiden lintualueiden sijainti tarkastettiin BirdLife 

Suomen sivuilta (BirdLife, 2020) sekä raporteista Suomen tärkeät lintualueet FINIBA 

(Leivo, ym. 2002) ja Satakunnan maakunnallisesti arvokkaat lintualueet 2006-2014 (Vilén, 

ym., 2015). 

3 TULOKSET 

3.1 Suojeltavat lajit 

Luontoselvityksen maastokäynnillä selvitysalueella ei havaittu huomionarvoisia kasvilajeja. 

Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämän Eliölajit-tietokannan tietoihin ei ole kirjattu selvi-

tysalueelta tai 1 km säteeltä sen ulkopuolelta ainuttakaan huomionarvoisten (uhanalaisten 

tai lakisääteisesti suojeltujen) kasvilajien tai muiden eliölajien esiintymispaikkoja.  
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3.2 Luontotyypit 

3.2.1 Luontotyyppikohteiden nykytila  

Seuraavassa esitetään vuoden 2013 luontoselvitykseen viitaten, vastaako kohteiden nyky-

tila vuoden 2013 raportissa esitettyä sekä raportoidaan mahdolliset kaavoituksen kannalta 

oleelliset muutokset kohteiden tilassa tai laajuudessa. Tässä selvityksessä käytetty kohde-

numerointi on vuoden 2013 luontoselvityksen raporttitekstin ja karttakuvan (tämän selvityk-

sen liite 1) mukainen. Vuoden 2013 luontoselvityksen liitekartassa on merkintöjen selitteen 

kohdenumeroinnissa sellainen virhe, että kohde 10 on merkitty kohteeksi 8, mutta itse kart-

takuvassa numerointi on oikein. 

Kohde 1 

Tila ja rajaus ovat oleellisilta osin ennallaan. 

Vuoden 2013 luontoselvityksessä huomionarvoista lehtopalsamia ei tässä vuoden 2020 

luontoselvityksessä katsottu huomionarvoiseksi lajiksi, koska se ei ole ainakaan uusim-

massa uhanalaisluokituksessa uhanalainen laji (Hyvärinen, ym. 2019), Suomen kansain-

välinen vastuulaji (SYKE, 2013), Satakunnassa rauhoitettu laji (Luonnonsuojeluasetus 

14.2.1997/160, luontoportti.com) eikä luontodirektiivin liitteiden IV(b) ja II laji (Ympäristömi-

nisteriö, 2013). 

Kohde 2 

 

Kuva 2. Kohteen 2 itäosassa on nykyisin avoin alue, joka poistettiin aluerajauksesta. Kuva 
on otettu kohteen v. 2013 rajauksen itäosasta länteen. 
 

Kohteen tila länsiosassa on oleelliselta osin ennallaan. Itäosassa on kuitenkin avoin alue, 

joka on osin leikattua nurmialuetta ja osin korkeaa ruohokasvillisuutta. Nurmialueen 
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itänurkassa on pieni grillikatos. Tästä syystä kohteen 2 rajausta tarkastettiin (Kuva 3) pois-

tamalla puuton itäosa rajauksesta. 

 

 
Kuva 3. Kohteen 2 (keskellä) rajausta pienennettiin poistamalla itäosa rajauksesta. 
 
Kohde 3 

Tila ja rajaus ovat oleellisilta osin ennallaan. 

 

Kohde 4 

Tila on oleellisilta osin ennallaan. Kohteen rajausta pienennettiin etelälaidastaan hiukan, 

koska näillä poisjätetyillä alueilla on puutonta tuoretta niittyä. 
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Kuva 4. Kohteen 4 (pohjoisin kohde joen rannassa) rajausta pienennettiin hiukan etelä-
laidastaan. 
 
Kohde 5 

Tila ja rajaus ovat oleellisilta osin ennallaan. Tosin kohde on kokonsa, ajoittaisen kuivuu-

tensa ja valuma-alueensa pienuuden vuoksi luonnontilaisen kaltainen noro eikä puro, kuten 

vuonna 2013. Noro on vesilain 2.luvun 11 §:n vesiluontotyyppi. Kohde on myös metsälain 

erityisesti suojeltava elinympäristö (metsälaki 10 §). Noro kulkee kohderajauksen keskellä 

etelästä pohjoiseen. Uoman eteläpuolella on merkkejä kaivusta ja se on jätetty pois koh-

derajauksesta. 

Kohde 6 

Tila ja rajaus ovat oleellisilta osin ennallaan. 

Kohde 7 

Kohteen tila on oleellisilta osin ennallaan. Rajausta pienennettiin hiukan luoteispäästään 

omakotitalon pihapiirin reunalta, joka ei ole luonnontilaista lehtoa. Alueella kasvaa mm. 

kurtturuusua, joka on vieraslaji. 
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Kuva 5. Kohteen 7 rajausta pienennettiin luoteisosastaan. 
 

Kohde 8 

Tila ja rajaus ovat oleellisilta osin ennallaan. 

Kohde 9 

Tila ja rajaus ovat oleellisilta osin ennallaan. 

Kohde 10 

Kohteen tila ja rajaus ovat oleellisilta osin ennallaan. Kohde on vieläkin laidunkäytössä ja 

aidattu, joten kasvillisuutta tarkasteltiin yleispiirteisesti aidan ulkopuolelta. Vuoden 2013 

luontoselvityksessä mainitut kasvilajit eivät ole tässä selvityksessä huomionarvoisina pi-

dettyjä lajeja, joten kohdetta ei nähdä tarpeelliseksi huomioida kaavassa. 
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Kuva 6. Kohde 10. Kuva kohteen itäreunalta länsiluoteeseen. 
 
Kohde 11 

Tila ja rajaus ovat oleellisilta osin ennallaan. 

Kohde 12 

Tila ja rajaus ovat oleellisilta osin ennallaan, tosin kohteella kulkee pari metsäkoneuraa. 

3.2.2 Kohteiden huomiointiohjeiden päivitys 

Vuoden 2013 luontoselvityksessä kohteiden 1-9 huomiointisuositukseksi on annettu ”Huo-

mioitava kaavoituksessa”. Kohteet 1-4, ja 6-9 on vuoden 2013 luontoselvityksessä määri-

tetty metsälakikohteiksi, (ja luontotyyppinsä perusteella myös kohde 5 vastaa metsälaki-

kohdetta), mutta virallisesti metsälakikohteiden rajauksesta vastaa Metsäkeskus. Metsä-

keskuksen (2020) metsälakikohteiden avoimessa paikkatietoaineistossa ei ole yhtään vi-

rallisesti rajattua metsälakikohdetta kaava-alueelta. Metsälaki koskee metsän hoitoa, eikä 

metsälain luontotyypeillä muunlainen maankäyttö ole sinänsä lakisääteisesti kiellettyä. Kui-

tenkin nämä kohteet ovat luontotyypiltään keskimääräistä hiukan arvokkaampia luonnon 

monimuotoisuuden kannalta. Näin ollen kohteille 1-4, ja 6-9 vuoden 2013 luontoselvityk-

sessä annettu ohje ”Huomioitava kaavoituksessa” voidaan korvata ohjeella ”Suositellaan 

säilytettäväksi”. 

Kohde 5 on Vesilakikohde (vesilain 2.luvun 11 §:n vesiluontotyyppi), joten sille vuoden 

2013 luontoselvityksen antama ohje ”Huomioitava kaavoituksessa” on asianmukainen. Ve-

silain 2. luvun 11. §:n mukaan ”Luonnontilaisen — — muualla kuin Lapin maakunnassa 

sijaitsevan noron — —  luonnontilan vaarantaminen on kielletty. Lupaviranomainen voi yk-

sittäistapauksessa hakemuksesta myöntää poikkeuksen 1 momentin kiellosta, jos momen-

tissa mainittujen vesiluontotyyppien suojelutavoitteet eivät huomattavasti vaarannu.”  
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Kohteen 5 (joksi myös luonnontilaisen kaltaisuus lasketaan) ei saa hankkeessa vaarantaa, 

ellei siihen saada viranomaiselta poikkeuslupaa. Vesilain sääntely koskee nimenomaan 

kohteen keskellä etelä-pohjoissuunnassa kulkevan uoman morfologiaa. 

Kohteella 10 havaitut kasvilajit eivät ole huomionarvoisia lajeja, joten sitä ei nähdä tarpeel-

liseksi huomioida kaavassa. 

Kohteilla 11-12 voidaan pitää vuoden 2013 huomiointiohje ”Suositellaan säilyttäväksi” sillä 

kohteet ovat luontotyypiltään keskimääräistä metsäaluetta hiukan arvokkaampia luonnon 

monimuotoisuuden kannalta, vaikkakaan eivät lakisääteisesti suojeltuja. 

3.3 Natura- ja luonnonsuojelualueet sekä muut luonnon arvoalueet 

Selvitysalueella tai alle yhden kilometrin etäisyydellä selvitysalueen ulkopuolella ei sijaitse 

Natura-alueita, luonnonsuojelualueita, luonnonsuojeluohjelma-alueita, toteutuneita soiden-

suojelun täydennysohjelma-alueita, eikä valtakunnallisesti arvokkaita kallioalueita, kivi-

koita, tuuli- ja rantakerrostumia tai moreenimuodostumia. Selvitysalueella tai yhden kilo-

metrin säteellä sen ulkopuolella ei sijaitse myöskään kansainvälisesti (IBA), kansallisesti 

(FINIBA) tai maakunnallisesti (MAALI) tärkeitä lintualueita. 

4 YHTEENVETO 

Luontoselvityksen päivityksessä pienennettiin hiukan kohteiden 2, 4 ja 7 rajauksia (vanhat 

ja uudet rajaukset luvun 3.2.1 kuvissa). Kohde 10 poistettiin huomionarvoista kohteista. 

Lisäksi metsälakikohteiden (kohteet 1-4, ja 6-9) huomiointisuosituksia lievennettiin vuoden 

2013 selvitykseen nähden. 

Luontoselvityksen maastokäynnin tai Eliölajit-tietokannan tietojen mukaan selvitysalueella 

ei havaittu huomionarvoisia kasvilajeja, joiden kasvupaikat tulisi huomioida kaavoituk-

sessa. 

Selvitysalueella tai alle yhden kilometrin etäisyydellä selvitysalueen ulkopuolella ei sijaitse 

Natura-alueita, luonnonsuojelualueita, luonnonsuojeluohjelma-alueita, ainakaan toteutu-

neita soidensuojelun täydennysohjelma-alueita, eikä valtakunnallisesti arvokkaita kallioalu-

eita, kivikoita, tuuli- ja rantakerrostumia tai moreenimuodostumia.  Selvitysalueella tai yh-

den kilometrin säteellä sen ulkopuolella ei sijaitse myöskään kansainvälisesti (IBA), kan-

sallisesti (FINIBA) tai maakunnallisesti (MAALI) tärkeitä lintualueita. Tällaisia kohteita ei siis 

tarvitse huomioida kaavassa.  
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Eurajoen kunta

Köyryn - Ketunpesän alueen asemakaavan

Liite XX

Metsälakikohde, LT-lehto

Vesilakikohde, puro ympäristöineen

1.11.2013 Heini Lies-Niittymäki
0

Muu arvokaskohde
OMT-kangas (8), kosteikko (11, 12)

LUONTOSELVITYS

100 200 300 400

Metsälakikohde, OMaT-lehto

Suositellaan säilytettäväksi

MITTAKAAVA 1:6000

Asemakaava-alueen raja

Kohteen numero

Huomioitava kaavoituksessa

(lisätietoa luontoselvityksessä)

500 m

Huomioitava kaavoituksessa

Huomioitava kaavoituksessa

22

Luontoselvityksen tarkistuksen Liite 1:
Vuoden 2013 luontokohdekartta


